p. 147.	Assedatur Johanni Hervy tre-	}
	cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
	Assedatur Johanni Uscher tre-	
	cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
	Assedatur Willelmo Dayntre	dimidium quarterium
	trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
	Assedatur Willelmo Inuerory	
	trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
	Assedatur Ade de Strathekyn	unum quarterium
	decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
	Assedatur Matheo Hulk decima	
	sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
	Assedatur Bricio Duncanni	unum quarterium
	decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
	Assedatur Patricio baxter deci-	
	ma sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
	Assedatur Ricardo de Lownan	unum quarterium
	decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
	Assedatur Johanni Glennysoun	
	decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
	Assedatur Willelmo Jaesoun	unum quarterium
	decima sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
	Assedatur Thome Amfray tre-	
	cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
	Assedatur Patricio Alexandri	unum quarterium
	trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	

Assedatur Henrico Celty tre-	
cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
Assedatur Gilberto Hervy tre-	dimidium
cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	quarterum
Assedatur Ricardo Inche- methen trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
Assedatur Alano filio Ricardi trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
Assedatur Johanni Crab tre-	unum rete
cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	[cum quarteriis precedenti- bus]
Assedatur Johanni Ruthirford trecesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	dimidium
Assedatur Thome Scherar tre-	quarterum
cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
Assedatur Thome Lownan tre-	
cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	
Assedatur Johanni Wode deci-	
ma sexta pars retis pro xxvii s. vi d.	
Assedatur Johanni Abel tre-	dimidium
cesima secunda pars retis pro <sup>1</sup> xiii s. ix d. <sup>1</sup>	quarterum
Assedatur Ade Forster tre-	
cesima secunda pars retis pro xiii s. ix d.	

Tercium rete aque borealis dabatur Willelmo de Camera,  
patri, pro debito et arragio quod ei communitas debebat.  
Et communitas ordinavit balluis decem libras de parua

<sup>1-1</sup> Substituted for xxvii s., vi d., which has been scored through.

<sup>1</sup>[*cus*]<sup>1</sup>st<sup>1</sup>[*tum*]<sup>1</sup>a ad suplendum eorum rentale pro defectu  
tercii retis supradicti pro isto anno.

p. 148.

Memorandum quod decimo quinto die mensis Julii anno domini millesimo quadringentesimo primo in pretorio burgi de Abirden Dauid Serogis, tunc Aldirmannus dicti burgi, pccit unam cartam copiari uno sigillo sigillatam, sculptum cum ymagine beate Marie cum alia ymagine genuflectente ad mocionem sacerdotis, cuius tenor sequitur et est talis : Omnibus sancte Matris ecclesie filiis ad quos presentes littere peruerent Walterus dictus de Maleville, burgensis de Abirden, salutem in domino sempiterno. Nouerit uniuersitas vestra me, cum consensu et assensu Sibille, spose mee, caritatis intuitu et pro salute anime mee et dictae <sup>2</sup>Sibille<sup>2</sup>, spose mee, antecessorum et heredum meorum, deditte, concessisse et in mea bona memoria hac presenti carta mea confirmasse ministro et fratribus ordinis domus sancte Trinitatis et captiuorum de Abirden omnes et singulas terras cum earum redditibus quas emi de Martino, aurifabro de Abirden, tam infra villam de Abirden, quam extra, tenendas et habendas dictas terras et redditus earundem predictis ministro et fratribus in perpetuum ita libere, plenarie, pacifice, et quiete, sicut ego predictas terras aliquo tempore liberius et quietius tenui vel possedi, saluo forinseco seruicio domini regis et aliorum dominorum quantum ad illas dictas terras pertinet, prout in carta dieti Martini, aurifabri, mihi super dictis terris confecta, et predictis ministro et fratribus per me deliberata, plenius continetur. Dedi eciam et concessi fratribus memoratis et eorum successoribus annualem redditum duorum solidorum argenti percipiendorum de illa terra iacente in vico de Foty, quam Mariota, sponsa quondam Willelmi pistoris, tunc tenuit. Ita tamen quod minister et fratres predicti pro anima mea et prediecte spose mee, antecessorum et heredum meorum inuenient unum capellatum ydoneum, honestum, secularem, perpetuo celebrantem in ecclesia sancti Nicholai de Abirdene ad magnum altarem, et soluent singulis annis luminaribus beate

<sup>1</sup> MS. stained.<sup>2</sup> Substituted for *Ysabelle*, which has been scored through.

Marie et sancte Crucis in dicta ecclesia dimidiam marcam  
sterlingorum, videlicet, medietatem ad Pentecostem et  
aliam medietatem ad festum Sancti Martini in hyeme, de  
redditibus predictarum terrarum: Subiciens me et heredes  
meos iurisdiccioni sedis apostolice et domini episcopi  
Abirdonensis et eius officialis, qui pro tempore fuerit,  
quod possint me de die in die et heredes meos excommuni-  
care, si ego, vel heredes mei, quod absit, contra hanc  
donacionem et concessionem meam venire siue contra-  
dicare presumpserimus. Insuper et, si contingat me, vel  
aliquem heredum meorum, contra hanc donacionem meam  
in aliquo contrauenire vel contradicere, quod absit, volo  
et concedo quod dominus papa, vel sedes apostolica, si  
vacauerit, de omnibus aliis terris meis adquisitis penes  
heredem meum, vel heredes meos, remanentibus possit, vel  
possint, pro sue voluntatis arbitrio, libere disponere in  
subsidiū terre sancte conuertendo seu pauperibus ero-  
gando. Preterea oblico me et heredes meos, in pena  
centum marcarum sterlingorum fabrice ecclesie beate  
Marie de Abirdon persoluendarum, si contigerit me vel  
ipsos vel aliquem per nos vel pro nobis tenorem presentis  
scripti in aliquo articulo, quod absit, infringere, ita quod  
dictus dominus episcopus, vel sui ordinarii, qui pro tem-  
pore fuerint, tam me quam heredes meos tam ad solucionem  
dicte pene quam ad omnia alia in hoc scripto contenta  
fideliter obseruanda licite possit, vel possint, compellere  
et cohercere, renunciando in hac parte, pro me et heredibus  
meis, omnibus excepcionibus, cauillacionibus, regiis pro-  
hibicionibus, et cuiuslibet iuris remedio canonici et ciuilis  
que nobis contra has litteras poterunt valere seu competere  
ad defensionem. In cuius rei testimonium sigillum meum,  
una cum sigillo dicte Sibille, sponse mee, et cum sigillo  
officialitatis Abirdonensis, et sigillo thesaurarii ecclesie  
cathedralis Abirdonensis, et sigillo domini Johannis de  
Anand, perpetui vicarii de Obeyn, quondam capellani  
domini regis, presentibus est appensum testibus, Matheo  
Gretheuide, Reginaldo de Malevile, fratre predicti Walteri,  
Malcolmo de Polgoueny, Duncanno Chapman, Willelmo  
Spurncurtays, Alano clericō, Willelmo de Dunsir, capel-

lano, scriptore presentis carte, et multis aliis, testibus Willelmo de Camera, patre, Willelmo de Camera, filio, Roberto Dauid, Thoma Spring, Johanne Andree, Matheo Balram, Thoma Willelmi, Johanne Alani, tunc balliuis, in plana curia prima.